
Εργαστηριακοί έλεγχοι στα Κέντρα Αναφοράς 

Στους πίνακες που ακολουθούν απεικονίζονται τα αποτελέσματα των εργαστηριακών ελέγχων 

στα Κέντρα Υγείας και στα Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Γενικών Νοσοκομείων ανά 

Υγειονομική Περιφέρεια από την 6η έως τη 12η Σεπτεμβρίου 2021. 

Στον παρακάτω πίνακα (1.1) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι στα 

Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Νοσοκομείων και στα Κέντρα Υγείας που έχουν 

ενεργοποιηθεί και το συνολικό ποσοστό των ελέγχων στα Κέντρα Υγείας. Στο γράφημα 2.1 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 

Υ.Πε. 
Τ.Ε.Π. Γενικών 
Νοσοκομείων 

Κέντρα Υγείας Σύνολο % 

1η Υ.Πε. 4.467 7.686 12.153 63,24% 

2η Υ.Πε. 5.368 2.625 7.993 32,84% 

3η Υ.Πε. 3.091 2.142 5.233 40,93% 

4η Υ.Πε. 4.502 2.076 6.578 31,56% 

5η Υ.Πε. 3.109 2.845 5.954 47,78% 

6η Υ.Πε. 5.494 4.871 10.365 46,99% 

7η Υ.Πε. 1.554 1.229 2.783 44,16% 

Σύνολο 27.585 23.474 51.059 45,97% 
 

 

 

Γράφημα 2.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 
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Στους παρακάτω πίνακες (1.2 και 1.3) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι 

(PCR-Rapid Τest) ανά είδος εξέτασης καθώς και το ποσοστό των θετικών. Στα γραφήματα 2.2 και 2.3 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 

Κ.Υ. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 2.796 221 4.890 98 7.686 319 

2η Υ.Πε. 755 145 1.870 101 2.625 246 

3η Υ.Πε. 432 110 1.710 278 2.142 388 

4η Υ.Πε. 512 111 1.564 210 2.076 321 

5η Υ.Πε. 512 123 2.333 211 2.845 334 

6η Υ.Πε. 851 193 4.020 237 4.871 430 

7η Υ.Πε. 318 56 911 110 1.229 166 

Σύνολο 6.176 959 17.298 1.245 23.474 2.204 

 

 

Γράφημα 2.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 
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Πίνακας 1.3: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 

Τ.Ε.Π. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 2.285 187 2.182 70 4.467 257 

2η Υ.Πε. 1.943 194 3.425 68 5.368 262 

3η Υ.Πε. 1.194 269 1.897 191 3.091 460 

4η Υ.Πε. 2.306 449 2.196 204 4.502 653 

5η Υ.Πε. 1.209 281 1.900 77 3.109 358 

6η Υ.Πε. 2.266 493 3.228 110 5.494 603 

7η Υ.Πε. 727 101 827 12 1.554 113 

Σύνολο 11.930 1.974 15.655 732 27.585 2.706 

 

 

Γράφημα 2.3:  Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 
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Γράφημα 2.4: Συνολικός αριθμός εργαστηριακών ελέγχων (PCR-Rapid Τest) ανά Υ.ΠΕ. τον Σεπτέμβριο. 
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